



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 5 - EDIÇÃO Nº 951

IPIRANGA, 04 DE OUTUBRO DE 2019

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 232/2019
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: FATIMA MUNCIO CIMPOGNONI & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.898.800/0001-22, com sede na ITAPEIMA, 359, Cep: 89667000, Bairro: Centro, na cidade de Piratuba/

OBJETO: serviços de hospedagens no Município de Piratuba-SC, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR CONTRATADO: 7.425,00 (sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº. 114/2019, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - 13934 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - 934 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 03 de outubro de 2019 a 03 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 03 de outubro de 2019

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 03 de outubro de 2019.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)
FATIMA MUNCIO CIMPOGNONI & CIA LTDA
FATIMA MUNCIO CIMPOGNONI DE OLIVEIRA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 233/2019
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: PEDRO ISAIAS CARNEIRO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.066.672/0001-49, com sede na R. BENJAMIN CONSTANT, nº. 807, Cep: 84010380, Bairro: CENTRO, na cidade de PONTA GROSSA/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, fornecimento de confecções: camisetas, jalecos, toucas, jaquetas, moletons, em atendimento às Secretarias de Saúde e Agropecuária, com recursos advindos do PMAQ, PSE, IOAF e recursos próprios.

VALOR CONTRATADO: 4.526,40 (quatro mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 117/2019, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 03 de outubro de 2019 a 03 de abril de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 03 de outubro de 2019

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 03 de outubro de 2019.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)
PEDRO ISAIAS CARNEIRO
PEDRO ISAIAS CARNEIRO
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 234/2019
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: TANIA MARA PINHEIRO EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.834.259/0001-51, com sede na RUA VISCONDE DE NACAR, 554, Cep: 84010620, Bairro: CENTRO, na cidade de PONTA GROSSA/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, fornecimento de confecções: camisetas, jalecos, toucas, jaquetas, moletons, em atendimento à Secretaria de Saúde, com recursos advindos do PMAQ, PSE, IOAF.

VALOR CONTRATADO: 9.227,50 (nove mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 117/2019, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.029.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.030.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.037.3.3.90.30.00.00. - 498 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 03 de outubro de 2019 a 03 de abril de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 03 de outubro de 2019

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 03 de outubro de 2019.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)
TANIA MARA PINHEIRO EPP
TANIA MARA PINHEIRO
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 120/2019

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 120/2019, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de materiais elétricos e materiais de construção, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária.

FORNECEDOR: BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 03.688.029/0001-04
Valor Total do Fornecedor: 7.355,20 (sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abraçadeira reforçada (padrão copel)	ciser	UN	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00
2	Cabo 95 mm 1 KV rígido	qualiflex	M	80	R\$ 43,90	R\$ 3.512,00
3	Disjuntor 3x200 AMP tripolar	soprano	UN	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
4	Caixa padrão de luz Copel tipo GNE 200 amperes	jordao	UN	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
5	Poste de Concreto: - 300 DAN; - 7,20M Padrão Copel;	luztel	UN	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
6	Tubo eletroduto 2 1/2	eletoagua	UN	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
7	Contra bucha para padrão 2 1/2	ciser	UN	4	R\$ 3,10	R\$ 12,40
8	bucha para padrão 2. 1/2	ciser	UN	4	R\$ 3,90	R\$ 15,60
9	Bucha para padrão 3/4	ciser	UN	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
10	Contra bucha para padrão 3/4	ciser	UN	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
11	Cabeçote para padrão de alumínio 2. 1/2	betel	UN	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
12	Tubo eletroduto 3/4	eletoagua	UN	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80
13	Parafuso 5/8x9 padrão de luz	ciser	UN	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
14	Rex uma roldana	mtelfort	UN	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00
15	Roldana de porcelana 67 x 72	lotenzetti	UN	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
16	Arame galvanizado nº. 14	gerdau	UN	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
17	Cabo de cobre 50mm rígido 1KV	qualiflex	UN	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
18	Conector tipo sapata 50mm	incesa	UN	2	R\$ 4,50	R\$ 9,0000
19	Conector para cabo 95 mm tipo splitbol de pressão	incesa	UN	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
20	Eletroduto corrugado 2"	eletoagua	M	2	R\$ 3,90	R\$ 7,80
21	Caixa de passagem de cimento com tampa	schaillon	UN	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
22	Haste de aterramento 2,4m x 1/2	lumibras	UN	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
23	Conector Gar	betel	UN	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80
24	Silicone PU construção cinza 280g	worker	UN	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 7.355,20 (sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Ipiranga/PR, 02 de outubro de 2019.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>